ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБАПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)
УПРАВЛЕНИЕ ПО РОСТОВСКОЙ, ВОЛГОГРАДСКОЙ И АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТЯМ И

РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
344000, г. Ростов-на-Дону, ул. Малюгиной. 214 «а» тел. 8 (863) 266-51-59________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №06/1-030-1685/2017/25/07/07/600
по делу об административном правонарушении

«03» июля 2017 г. г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки. 142/95
(адрес рассмотрения, вынесения)

12 час.30 мин.

Заместитель начальника отдела контроля и надзора в области карантина растений и
семеноводства Шашурина Елена Владимировна, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 06/1-18-1685/2017, административная ответственность за которое предусмотрена
ст. 10.1 КРФ об АП в отношении:
должностного лица (индивидуального предпринимателя)
Фамилия Сасина Имя Елена Отчество Николаевна
Дата и место рождения14.06 1979с. Красная Поляна

•  паспорт серия 6012 № 330388 выдан ОУФМС России по Ростовской области в с. Песчанокопское
МО в п. Орловском 23.07.2013
место жительства с. Красная Поляна ул. Чапаева.47 «А»
место работы, должность директор МОУ Краснополянской СОШ №32
_документ, подтверждающий должностные полномочия и устанавливающий его служебные
обязанности Приказ №234 от 30.12.2014
дата и № свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя

УСТАНОВИЛ:
При рассмотрении дела об административном правонарушении установлено, что 08 июня

2017г. в 16 часов 00 минут при проведении плановой выездной проверки в отношении
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Краснополянской средней
общеобразовательной школы № 32 имени Героя Советского Союза Михаила Григорьевича
Владимирова, далее МБОУ КСОШ № 32 на основании распоряжения №00384 от 12.05.2017 г. по
части исполнения требований законодательства Российской Федерации в области карантина
растений выявлены нарушения следующего содержания:

На земельном участке, находящемся в ведомстве МБОУ КСОШ № 32, кадастровый (или
условный) номер 61:30:0050101:4232 площадью 4,2 га, выявлены заросли карантинного объекта-

ф  растения амброзии полыннолистной. Площадь заражения составила 0,03 га.
Таким образом, в деятельности директора МБОУ КСОШ № 32 Сасиной Елены Николаевны

содержится признак административного правонарушения.
Вышеперечисленные обстоятельства являются нарушением требований ч. 2 ст. 11

Федерального закона Российской Федерации от 15.07.2000 г. № 99-ФЗ «О карантине растений», 4.1
ст. 32 Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2014 г. №206- ФЗ «О карантине
растений», что содержит признаки административного правонарушения, ответственность за которое
предусмотрена ст. 10.1 КРФ об АП.

Административное дело № 06/1-18-1685/2017 рассмотрено 03.07.2017 г. в 12 часов 30 минут в
отсутствие директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Краснополянской средней общеобразовательной школы № 32 имени Героя Советского Союза
Михаила Григорьевича Владимирова Сасиной Елены Николаевны, извещенной надлежащим образом
о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, что подтверждается
получением определения.

Обстоятельства смягчающие / отягчающие административную ответственность: не
установлены.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 29.9, ст.29.10 КРФ об АП.
ПОСТАНОВИЛ:

Признать директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Краснополянской средней общеобразовательной школы № 32 имени Героя Советского Союза

Михаила Григорьевича Владимирова Сасину Елену Николаевну виновной в совершении
административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 10.1 КРФ об АП,
и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 600 (шестисот) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления
постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения
сроков предусмотренных ст.31.5 КРФ об АП.

В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП неуплата административного штрафа в срок,
предусмотренный КРФ об АП, влечет наложение административного штрафа в двукратном
размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей,
либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок
до пятидесяти часов.

Сумма административного штрафа вносится или перечисляется на расчетный счет:
Р/С 40101810400000010002
Получатель: Управление Федерального казначейства но Ростовской области (Управление
Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской и Астраханской областям и Республике
Калмыкия)
Наименование отдела: Отдел контроля и надзора в области карантина растений и
семеноводства
Банк получателя: Отделение по Ростовской области Южного главного управления
Центрального банка Российской Федерации (Отделение Ростов)
БНК банка: 046015001
ИНН получателя платежа: 6163072891, КПП 616701001
Код: 08111690040 04 6000140 ОКТМО 607 01 000
УИН Щ  •& '/ ТУ о 6ССО  __________

(указать реквизиты для оплаты штрафа)

При неуплате административного штрафа в срок сумма штрафа на основании ст.32.2 КРФ об АП
будет взыскана в принудительном порядке, через службу судебных приставов.

Настоящее постановление по делу об административном правонарушении может быть
обжаловано лицами, указанными в ст. 25.1, 25.3-25.5 КРФ об АП.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана, в
соответствии с ч.1 ст.30.3 КРФ об АП, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии
постановления.

Порядок подачи жалобы на постановление по делу об административном правонарушении
определен ст.30.2 КРФ об АП.

Е.В. Шашурина
| фамилия и ннншалы)

Копию постановления получил____________________________________________________________
(Ф.И.О., дата, подпись лица либо законного представителя юридического лица)

(Отметка о вручении данного постановления (дата и подпись) или дата направления постановления заказным письмом с уведомлением о вручении)

Заместитель начальника отдела
контроля и надзора в области
карантина растений и семеноводства __________________  / Е.В. Шашурина /

(должность лица) (подпись) (фамилия и инициалы)

Постановление вступило в законную силу «____»_____________ 20_____г.

(заполняется в случае направления постановления в службу судебных приставов)

(должность лица) (подпись) (фамилия и инициалы)

Заместитель начальника отдела
контроля и надзора в области
карантина растений и семеноводства

(должность лица)

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, может
предъявить в: Восточный ПВФКН, 347630, Ростовская область, г. Сальск, ул. Промышленная, 25.